
Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 01/04/2022 11:29:51
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 01/04/2022 11:41:09
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CR7GN7JJDPKMPI9

CP 1/12/2021 

 

En Madrid, siendo las diecisiete horas treinta minutos del día uno de diciembre de dos mil veintiuno, 
bajo la presidencia de D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y 
en el Centro Cultural Fernando Lázaro Carreter, sito en la calle Verdad nº 29 previa convocatoria al 
efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la misma 
los siguientes puntos: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,30 horas  

1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 

bienvenida a todos los asistentes. 

2.- Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores designados. 

Toma la palabra la Secretaria de Distrito informando de las mesas constituidas durante la sesión extraordinaria 

de constitución de las mesas del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel, celebrada el pasado 11 

de noviembre de 2021. 

Quedaron constituidas las mesas de: Participación Ciudadana, Economía y Bienestar Social. 

En la Mesa de Participación Ciudadana resultó elegido como representante titular D. Juan Carlos Hernández 
Jiménez, suplente primero D. Jaime Gismero Moranchel y suplente segundo D. Jesus Villar de la Dueña. 
 
En la Mesa de Economía resultó elegido como representante titular Dª Rosa Villar López, suplente primero 
D. Víctor Mashinda y suplente segundo D. Antonio Díaz Pérez. 
 
En la Mesa de Bienestar Social resultó elegido como representante titular D. José Damián Romero, suplente 
primero Dª Simona Dusa y suplente segundo Dª Henar Elorza Regidor. 
 
Fueron designados por la presidencia como organizadores de mesa: 

- Mesa de Participación Ciudadana: D. Jesús Torregrosa Muñoz, suplente D. Daniel Escribano Ferrer. 
- Mesa de Economía: D. Alexis García Moreno de Diezmas, suplente D. Gregorio Peña Lucas. 
- Mesa de Bienestar Social: Dª Ana Martín Ponz, suplente D. David Sebastián de la Fuente. 

 

3.- Elección de la consejería de proximidad. 

Se procede a la elección del Consejero de Proximidad, resultando elegido por 2 votos D. Juan Carlos 

Hernández Jiménez y suplente D. Jose Damián Romero con un voto.  

Como resultado de la elección se nombra a D. Jaime Gismero Moranchel, primer suplente, representante de 

la Mesa de Participación Ciudadana del Consejo de Proximidad de Carabanchel. 

RESUMEN DE ACUERDOS 

Sesión constitución del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel 

Miércoles 1 de diciembre de 2021 
De 17:30 horas a 17:50 horas 
C.C. Fernando Lázaro Carreter 



Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 01/04/2022 11:29:51
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 01/04/2022 11:41:09
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CR7GN7JJDPKMPI9

CP 1/12/2021 

4.- Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de Proximidad. 

Se acuerda designar como sede de las sesiones del Consejo de Proximidad el Centro Cultural Lázaro Carreter 

sito en la c/La Verdad nº 29 

5.- Sugerencias y preguntas. 

Se formula la cuestión de la posibilidad de asistencia del organizador suplente a las sesiones de las mesas. Se 

pide que se realice la consulta por escrito. 

Otra cuestión que se plantea es el papel que desempeñan las personas inscritas en las diferentes mesas y que 

no son los representantes de mesa. 

Se recuerda que se pueden no hay plazo para inscripción en las diferentes mesas. 

Siendo las 17,50 h del miércoles 1 de diciembre de 2021 y no habiendo más cuestiones que debatir, se 

levanta la sesión 

Madrid, 1 de diciembre de 2021 

 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO 

 

                                                                                               Antonia Bermejo Villasante 

 

VºBº 

CONCEJAL PRESIDENTE DE CARABANCHEL 

 

 

 

         Alvaro González López 

 

 

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 01/04/2022 11:29:51
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 01/04/2022 11:41:09
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1CR7GN7JJDPKMPI9

CP 1/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASISTENTES 

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  

Presidente Álvaro González López 

Secretaria  Antonia Bermejo Villasante 

Asesor Jurídico Manuela Aguilera Ariza 

Organizador de la mesa de 

Participación Ciudadana  Jesús Torregrosa Muñoz 

Representante de la mesa de 

Participación Ciudadana  Juan Carlos Hernández Jiménez 

Representante de la mesa de 

Economía Rosa Villar López 

Organizador de la Mesa de Bienestar 

Social Ana María Martín Ponz 

Representante de la Mesa de 

Bienestar Social Jose Damián Romero 

 

 






CP 1/12/2021 


 


En Madrid, siendo las diecisiete horas treinta minutos del día uno de diciembre de dos mil veintiuno, 
bajo la presidencia de D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y 
en el Centro Cultural Fernando Lázaro Carreter, sito en la calle Verdad nº 29 previa convocatoria al 
efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la misma 
los siguientes puntos: 


 


ORDEN DEL DÍA 


 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,30 horas  


1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 


bienvenida a todos los asistentes. 


2.- Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores designados. 


Toma la palabra la Secretaria de Distrito informando de las mesas constituidas durante la sesión extraordinaria 


de constitución de las mesas del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel, celebrada el pasado 11 


de noviembre de 2021. 


Quedaron constituidas las mesas de: Participación Ciudadana, Economía y Bienestar Social. 


En la Mesa de Participación Ciudadana resultó elegido como representante titular D. Juan Carlos Hernández 
Jiménez, suplente primero D. Jaime Gismero Moranchel y suplente segundo D. Jesus Villar de la Dueña. 
 
En la Mesa de Economía resultó elegido como representante titular Dª Rosa Villar López, suplente primero 
D. Víctor Mashinda y suplente segundo D. Antonio Díaz Pérez. 
 
En la Mesa de Bienestar Social resultó elegido como representante titular D. José Damián Romero, suplente 
primero Dª Simona Dusa y suplente segundo Dª Henar Elorza Regidor. 
 
Fueron designados por la presidencia como organizadores de mesa: 


- Mesa de Participación Ciudadana: D. Jesús Torregrosa Muñoz, suplente D. Daniel Escribano Ferrer. 
- Mesa de Economía: D. Alexis García Moreno de Diezmas, suplente D. Gregorio Peña Lucas. 
- Mesa de Bienestar Social: Dª Ana Martín Ponz, suplente D. David Sebastián de la Fuente. 


 


3.- Elección de la consejería de proximidad. 


Se procede a la elección del Consejero de Proximidad, resultando elegido por 2 votos D. Juan Carlos 


Hernández Jiménez y suplente D. Jose Damián Romero con un voto.  


Como resultado de la elección se nombra a D. Jaime Gismero Moranchel, primer suplente, representante de 


la Mesa de Participación Ciudadana del Consejo de Proximidad de Carabanchel. 


RESUMEN DE ACUERDOS 


Sesión constitución del Consejo de Proximidad del Distrito de Carabanchel 


Miércoles 1 de diciembre de 2021 
De 17:30 horas a 17:50 horas 
C.C. Fernando Lázaro Carreter 







CP 1/12/2021 


4.- Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de Proximidad. 


Se acuerda designar como sede de las sesiones del Consejo de Proximidad el Centro Cultural Lázaro Carreter 


sito en la c/La Verdad nº 29 


5.- Sugerencias y preguntas. 


Se formula la cuestión de la posibilidad de asistencia del organizador suplente a las sesiones de las mesas. Se 


pide que se realice la consulta por escrito. 


Otra cuestión que se plantea es el papel que desempeñan las personas inscritas en las diferentes mesas y que 


no son los representantes de mesa. 


Se recuerda que se pueden no hay plazo para inscripción en las diferentes mesas. 


Siendo las 17,50 h del miércoles 1 de diciembre de 2021 y no habiendo más cuestiones que debatir, se 


levanta la sesión 


Madrid, 1 de diciembre de 2021 


 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO 


 


                                                                                               Antonia Bermejo Villasante 


 


VºBº 


CONCEJAL PRESIDENTE DE CARABANCHEL 


 


 


 


         Alvaro González López 


 


 


 


 


 







CP 1/12/2021 


 


 


 


 


 


 


 


 


ANEXO I 


RELACIÓN DE ASISTENTES 


CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  


Presidente Álvaro González López 


Secretaria  Antonia Bermejo Villasante 


Asesor Jurídico Manuela Aguilera Ariza 


Organizador de la mesa de 


Participación Ciudadana  Jesús Torregrosa Muñoz 


Representante de la mesa de 


Participación Ciudadana  Juan Carlos Hernández Jiménez 


Representante de la mesa de 


Economía Rosa Villar López 


Organizador de la Mesa de Bienestar 


Social Ana María Martín Ponz 


Representante de la Mesa de 


Bienestar Social Jose Damián Romero 


 


 





				2022-04-01T11:29:48+0200

		BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X





				2022-04-01T11:41:03+0200

		GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       JYr6hlQyYI2Ca88h+rBsUdeGxjA=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V,givenName=ALVARO,SN=GONZÁLEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-50087393V,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 594037814499354205503970431642518505131984740215  NombreApellidosResponsable ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50087393V  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ALVARO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZÁLEZ LÓPEZ  segundoApellidoResponsable LÓPEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZÁLEZ  validoHasta 2026-09-27 dom 09:56:12 +0200  validoDesde 2021-09-27 lun 09:26:12 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 594037814499354205503970431642518505131984740215    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 594037814499354205503970431642518505131984740215 CN=GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V,givenName=ALVARO,SN=GONZÁLEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-50087393V,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-04-01T09:42:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-04-01T09:42:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ZcT/wox5PEvoGMEQONJnynHJ8oU=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X,givenName=ANTONIA,SN=BERMEJO VILLASANTE,serialNumber=IDCES-50944596X,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481659797  NombreApellidosResponsable ANTONIA BERMEJO VILLASANTE  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50944596X  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ANTONIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable BERMEJO VILLASANTE  segundoApellidoResponsable VILLASANTE  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable BERMEJO  validoHasta 2025-08-04 lun 10:15:42 +0200  validoDesde 2020-08-04 mar 09:45:42 +0200  puesto SECRETARIA DE DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481659797    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481659797 CN=BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X,givenName=ANTONIA,SN=BERMEJO VILLASANTE,serialNumber=IDCES-50944596X,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-04-01T09:42:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-04-01T09:42:24.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      a1k/YHV4CnChRP6CRG4lkzuNqS4=    Db77DcuLJHsqEsS/o3Yb2s7MSrA= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


